
 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 

Agenci ja  za  s igurnost  hrane Bi H А г е н ц и ј а  з а  б е з б ј е д н о с т  х р а н е  Б и Х  

F o o d  S a f e t y  A g e n c y  o f  B o s n i a  a n d  H e r z e g o v i n a 

Broj: 02-16-3-398-2/22 

Datum: 04.04.2022. godine 

 

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 

(Aneks II dio B Zakona o javnim nabavkama) 

Usluge smještaja i ugostiteljske usluge u sklopu realizacije treninga/obuka/ u okviru IPA 

2018 Twining projekta 

 

NAZIV UGOVORNOG ORGANA 

Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Agencija) 

 

VRSTA POSTUPKA NABAVKE: 

Postupak nabavke na koji se primjenjuje poseban režim u skladu sa članom 8. Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH”, broj 39/14) i Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o 

uslugama iz Aneksa II. dio B Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH”, broj 66/16) 

(u daljem tekstu: Pravilnik). 

Usluge navedene u Aneksu 2. dio B. Zakona o javnim nabavkama, kategorija 1. – Hotelske i 

ugostiteljske usluge. JRJN: 551100000-1- Hotelske usluge 

 

OPIS PREDMETA NABAVKE I MJESTO IZVRŠENJA USLUGA: 

Predmet nabavke su usluge smještaja i ugostiteljske usluge za učesnike u sklopu realizacije 

treninga/obuka/ u okviru IPA 2018 Twining projekta u Bosni i Hercegovini u skladu sa 

ukazanom potrebom i planiranom dinamikom realizacije treninga/obuka u sklopu navedenog 

projekta. 

Agencija realizuje aktivnosti IPA 2018 Twining projekat „Podrška EU izgradnji kapaciteta i 

postupnom usklađivanju s pravnom stečevinom EU u sektoru sigurnosti hrane u Bosni i 

Hercegovini“. U okviru navedenih aktivnosti planirane su obuke/ekspertske misije/treninzi po 

različitom oblastima sigurnosti hrane na kojima će učestvovati predstavnici nadležnih 

institucija iz sistema sigurnosti hrane kao i predstavnici Agencije koji su zaduženi za realizaciju 

pojedine aktivnosti.   

Predmetne usluge obuhvataju hotelski smještaj (noćenje s doručkom u jednokrevetnoj sobi) za 

učesnike na navedenim obukama/ekspertskim misijama/treninzima u skladu sa planiranom 

dinamikom u okviru projekta, uslugu iznajmljivanja sale za održavanje obuka i pružanje 

ugostiteljskih usluga za potrebe pauze tokom održavanja obuka/ekspertskih misija/treninga.  

 

PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVKE 

Procijenjena vrijednost nabavke za period do 31.12.2022. godine iznosi 15.500,00 KM bez 

PDV-a.  

 

PERIOD I NAČIN REALIZACIJE 

Izvršenje usluga se vrši sukcesivno, po potrebi u periodu do 31.12.2022. godine, odnosno do 

iznosa procijenjene vrijednosti nabavke.  



 

 

K n e z a  V i š e s l a v a  b b ,  8 8  0 0 0  M o s t a r ,  B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

 

К н е з а  В и ш е с л а в а  б б ,  8 8  0 0 0  М о с т а р ,  Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а  

  +  3 8 7  3 6  3 3 6  9 5 0 ,    +  3 8 7  3 6  3 3 6  9 9 0  

w w w . f s a . g o v . b a ,  E - m a i l :  a g e n c i j a @ f s a . g o v . b a  

 

2 

2 

Za svaku pojedinačnu uslugu zaključuje se ugovor jednokratno prema potrebi tokom 2022. 

godine. Račun za izvršenu uslugu do iznosa 1.000 KM bez PDV-a, smatra se ugovorom. 

Prije održavanja pojedine obuke, Ugovorni organ će poslati zahtjev putem e-maila, fax-a ili 

slično za rezervaciju noćenja za učesnike obuke, za iznajmljivanje sale za održavanje obuke 

ukoliko bude potrebno i/ili za pružanje ugostiteljskih usluga za potrebe pauze tokom održavanja 

obuke u zavisnosti od potrebe.  

Zahtjev za rezervaciju noćenja za učesnike obuke, Ugovorni organ će poslati sa maksimalnim 

brojem učesnika za određenu obuku a dobavljač će fakturu/račun dostaviti na osnovu 

ostvarenog noćenja učesnika. 

 

MINIMALNI USLOVI TEHNIČKE I PROFESIONALNE SPOSOBNOSTI 

DOBAVLJAČA 

Ponuđači trebaju imati iskustvo u pružanju usluga koje su predmet nabavke. Ponuđači trebaju 

biti u mogućnosti da osiguraju u kratkom roku tražene usluge na osnovu najave rezervacije od 

Ugovornog organa. 

Dobavljač je dužan da potvrdi putem e-maila i sl., rezervaziju smještaja u najkraćem mogućem 

roku od najave rezervacije od Ugovornog organa. 

 

KRITERIJ ZA DODJELU UGOVORA 

Kriterij se utvrđuje prilikom svake pojedinačne potrebe za obukom a cijeneći ekonomičnost i 

specifičnost predmeta, zavisno od potreba Ugovornog organa za konkretnu obuku. Ponuda se 

smatra svaki dokument koji sadrži cijenu sa PDV-om. 

 

PERIOD VAŽENJA PONUDE 

Do 31.12.2022.godine 

 

NAČIN DOSTAVLJANJA PONUDE I ADRESA NA KOJU SE PONUDA DOSTAVLJA 

Ponude se dostavljaju putem faxa, pošte i/ili elektronski, najkasnije do 31.12.2022. godine. 

Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, Ul. Kneza Višeslava bb, 88 000 Mostar 

 

KONTAKT OSOBA TELEFON I ADRESA ELEKTRONSKE POŠTE 

Biljana Nikolić 

Tel: 036/336-950/961 / Fax: 036/336-990 

e-mail: bnikolic@fsa.gov.ba; /agencija@fsa.gov.ba;   

 

D I R E K T O R 

 

Dr.sci. Džemil Hajrić, s.r. 

Dostaviti: 

- Web stranica 

- U predmet 

- a/a 

mailto:bnikolic@fsa.gov.ba
mailto:/agencija@fsa.gov.ba

